HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/NQ-HĐND                  Tuyên Quang, ngày 15 tháng 12 năm 2011

NGHỊ  QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; Nghị định số
60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 26 tháng 3
năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06
tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân
sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1908/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng
Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2010;

Căn cứ Thông tư số 108/2008/TT-BTC ngày 18 tháng 11 năm 2008 của Bộ Tài
chính hướng dẫn công tác khoá sổ kế toán cuối năm và lập báo cáo quyết toán ngân
sách Nhà nước hàng năm;

Căn cứ Quyết định số 2880/QĐ-BTC ngày 19 tháng 11 năm 2009 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2010;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2009/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2009  của Hội
đồng nhân dân tỉnh khóa XVI về việc phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách địa phương và
phân bổ dự toán thu, chi ngân sách cấp tỉnh, cấp huyện năm 2010;

Sau khi xem xét Báo cáo số 94/BC-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2011 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh về quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương;
kết quả thực hiện kinh phí Trung ương uỷ quyền, kinh phí của Bộ, Ngành Trung ương
cấp theo ngành dọc, kinh phí viện trợ và các quỹ tỉnh quản lý năm 2010 trên địa bàn
tỉnh Tuyên Quang; Báo cáo thẩm tra số 38/BC-HĐND ngày 12 tháng 12 tháng 2011
của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội
đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ :

 Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2010 trên địa
bàn tỉnh, với những chỉ tiêu chủ yếu sau:

1- Tổng thu Ngân sách nhà nước: 955.122,9 triệu đồng

Bao gồm:

1.1- Thu nội địa (Không kể các khoản thu không cân đối
trên địa bàn):

626.310,4 triệu đồng

1.2- Các khoản thu được để lại chi quản lý qua ngân sách: 264.840,6 triệu đồng

1.3- Các khoản thu huy động đóng góp XD CSHT: 5.116,9 triệu đồng

1.4- Thu xổ số kiến thiết: 11.518,1 triệu đồng

1.5- Thu kết dư ngân sách năm trước: 47.336,9 triệu đồng

2- Tổng thu ngân sách địa phương: 4.133.746,0 triệu đồng

2.1- Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp (trừ phần điều
tiết về ngân sách Trung ương):

619.866,1 triệu đồng

2.2- Bổ sung từ  ngân sách Trung ương:  2.267.521,6 triệu đồng

     - Bổ sung cân đối: 866.056,0 triệu đồng

     - Bổ sung có mục tiêu: 1.401.465,6 triệu đồng

2.3- Thu kết dư ngân sách năm trước:  47.336,9 triệu đồng

2.4- Thu chuyển nguồn năm trước sang: 877.545,8 triệu đồng

2.5- Các khoản thu được để lại chi quản lý qua ngân sách: 264.840,6 triệu đồng

2.6- Các khoản thu huy động đóng góp XD CSHT: 5.116,9 triệu đồng

2.7- Thu từ xổ số kiến thiết: 11.518,1 triệu đồng

2.8- Thu huy động theo khoản 3 Điều 8 Luật NSNN: 40.000,0 triệu đồng

3- Tổng chi ngân sách địa phương: 4.099.562,2 triệu đồng

Bao gồm:

3.1- Chi đầu tư phát triển:  977.627,6 triệu đồng

3.2- Chi thường xuyên: 2.129.670,4 triệu đồng

3.3- Chi CTMT không có tính chất XDCB: 101.354,8 triệu đồng

3.4- Chi từ nguồn huy động XD CSHT: 4.659,4 triệu đồng

3.5- Chi đầu tư từ nguồn xổ số kiến thiết: 11.518,1 triệu đồng

3.6- Trích quỹ phát triển đất từ nguồn thu tiền sử dụng đất: 8.609,5 triệu đồng

3.7- Chi trả nợ khoản tiền huy động đầu tư theo khoản 3
Điều 8 Luật NSNN:

30.000,0 triệu đồng

3.8- Chi bổ sung Quỹ dự trữ tài chính: 1.200,0 triệu đồng

3.9- Chi chuyển nguồn sang năm sau:  834.922,4 triệu đồng

4- Kết dư ngân sách chuyển năm 2011: 34.183,8 triệu đồng

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh thực hiện công khai Quyết toán ngân sách
địa phương năm 2010 theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân
và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang khoá XVII, kỳ họp thứ 3
thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2011./.

 CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Sáng Vang

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	NGHỊ QUYẾT
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Ban hành Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ
	vốn đầu tư phát triển bằng nguồn ngân sách nhà nước trên địa bàn
	tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2012 - 2015
	Về việc bãi bỏ quy định lệ phí đăng ký nuôi con nuôi tại Nghị quyết số 94/2006/NQ-HĐND ngày 08/12/2006 và Nghị quyết số 22/2008/NQ-HĐND ngày 27/11/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVI
	Xét Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ quy định lệ phí đăng ký nuôi con nuôi tại Nghị quyết số 94/2006/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2006 và Nghị quyết số 22/2008/NQ-HĐND ngày 27 tháng 11 năm 2008 c...
	Về Quy định chế độ phụ cấp hàng tháng của Thôn đội trưởng,
	chế độ, chính sách đối với dân quân và mức hỗ trợ đóng Bảo hiểm
	xã hội đối với Chỉ huy phó Ban chỉ huy quân sự xã, phường, thị trấn
	trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
	Căn cứ Thông tư liên tịch số 102/2010/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 02 tháng 8 năm 2010 của Liên Bộ: Quốc phòng, Lao động Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính hướng dẫn thực hiện một số chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ và việc lập dự toán...
	NGHỊ QUYẾT
	QUYẾT NGHỊ:
	Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định mức thu, đối tượng thu, chế độ thu nộp, quản lý và sử dụng một số loại phí, lệ phí thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng...
	Điều 2. Nghị quyết này thay thế cho các quy định về phí và lệ phí thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường quy định tại Nghị quyết số 94/2006/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang khoá XVI, kỳ họp thứ 7 về việc “Quy đ...
	Mức thu, đối tượng thu, chế độ thu nộp, quản lý và sử dụng
	một số loại phí, lệ phí thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường
	trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
	(Kèm theo Nghị quyết số 44/2011/NQ-HĐND ngày 16/12/2011 của HĐND tỉnh)
	Nghị quyết này quy định mức thu lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm; mức thu phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm; cơ quan thu, đối tượng nộp lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm và phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm; việc quản lý và sử dụng ...
	2. Đối tượng áp dụng
	II. Cơ quan có thẩm quyền thu lệ phí đăng ký giao dịch bảo đảm, phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm:
	QUYẾT  NGHỊ:

	Nguyễn Sáng Vang
	Nguyễn Sáng Vang
	Nguyễn Sáng Vang
	CHỦ TỊCH